PAGE

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2021

	№
	915

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 30.10.2020 № 861 «Об утверждении муниципальной программы Верхнекамского района Кировской области «Управление муниципальными финансами»

В соответствии с постановлением администрации Верхнекамского района от 20.08.2020 № 653 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Верхнекамского района Кировской области» администрация Верхнекамского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Верхнекамского района от 30.10.2020 № 861 «Об утверждении муниципальной программы Верхнекамского района Кировской области «Управление муниципальными финансами» (с изменениями от 27.01.2021 № 55, от 12.05.2021 № 320, от 19.07.2021 № 469), утвердив изменения в муниципальной программе Верхнекамского района Кировской области «Управление муниципальными финансами» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области.
Исполняющий обязанности

главы администрации Верхнекамского района                                       А.Н. Суворов

_______________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором
бюджетной политики
Финансового управления

Верхнекамского района                                                                    А.В. Царегородцева
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации района,

начальник финансового управления                                               С.И. Логинова
Заместитель главы администрации района

по экономической политике                                                             В.С. Леонтьев
Заведующий правового отдела

администрации Верхнекамского района                                         Е.В. Долинина
Разослать: ФУ – 1, управление экономического развития – 1.

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Верхнекамского района

от 29.12.2021  № 915
ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе Верхнекамского района Кировской области «Управление муниципальными финансами»
1. В паспорте муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования Муниципальной программы – 165598,7 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей*, средства областного бюджета – 26128,78 тыс. рублей*, средства бюджета муниципального района – 139469,92 тыс. рублей
__________
*- средства федерального и областного бюджета отражены в рамках Закона Кировской области от 17.12.2020 № 434-ЗО «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

2. Раздел 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы

Расходы на реализацию Муниципальной программы планируется осуществлять за счет средств местного, областного и федерального бюджетов.

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы, в 2021 - 2024 годах составит 165598,7 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей, средства областного бюджета – 26128,78 тыс. рублей*, средства бюджета муниципального района 139469,92 тыс. рублей.

*-средства федерального и областного бюджета отражены в рамках Закона Кировской области от 17.12.2020 № 434-ЗО «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
	Источники финансирования, ответственный исполнитель, соисполнитель
	2021
	2022
	2023
	2024
	 ВСЕГО

	всего
	64477,43
	27 773,97
	36 673,65
	         36 673,65
	165598,7

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	11129,78
	5 011,00
	4 994,00
	4 994,00
	26128,78

	Местный бюджет
	53347,65
	22 762,97
	31 679,65
	31 679,65
	139469,92

Объемы бюджетных ассигнований будут уточняться ежегодно при формировании бюджета муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период.

Ресурсное обеспечение Муниципальной программы за счет всех источников финансирования представлено в приложении № 3, в том числе по годам реализации Муниципальной программы.

Средства федерального и областного бюджета отражены в рамках Закона Кировской области от 17.12.2020 № 434-ЗО «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в том числе:
Государственная программа Кировской области «Содействие развитию гражданского общества и реализация государственной национальной политики»;
Государственная программа Кировской области «Управление государственными финансами и регулирование межбюджетных отношений»;
 Государственная программа Кировской области «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения»;

Государственная программа Кировской области «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности».
3. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы (приложение № 3 к Программе) изложить в новой редакции согласно приложению.
________________
*-средства федерального и областного бюджета отражены в рамках Закона Кировской области от 17.12.2020 № 434-ЗО «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

	Приложение №3

к Программе

	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы

	№ п\п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источники финансирования, ответственный исполнитель, соисполнитель
	2021
	2022
	2023
	2024
	 ВСЕГО

	1
	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами"
	всего
	    64477,43
	    27773,97
	    36673,65
	    36673,65
	    165 598,70

	Федеральный бюджет
	                   -
	                   -
	                   -
	                   -
	                     -

	в том числе

	Финансовое управление Верхнекамского района
	                   -
	                   -
	                   -
	                   -
	                     -

	Сектор муниципальных закупок администрации Верхнекамского района
	 х
	 х
	 х
	 х
	 х

	Областной бюджет
	    11129,78
	       5011,00
	       4994,00
	       4994,00
	      26 128,78

	в том числе

	Финансовое управление Верхнекамского района
	    11129,78
	       5011,00
	       4994,00
	       4994,00
	      26 128,78

	Сектор муниципальных закупок администрации Верхнекамского района
	 х
	 х
	 х
	 х
	 х

	Местный бюджет
	    53347,65
	    22762,97
	    31679,65
	    31679,65
	    139 469,92

	в том числе

	Финансовое управление Верхнекамского района
	    53347,65
	    22762,97
	    31679,65
	    31679,65
	    139 469,92

	Сектор муниципальных закупок администрации Верхнекамского района
	 х
	 х
	 х
	 х
	 х

	1.1.
	Отдельное мероприятие "Повышение собираемости платежей в консолидированный бюджет Верхнекамского муниципального района"
	всего
	 х
	 х
	 х
	 х
	 х

	Финансовое управление Верхнекамского района
	 х
	 х
	 х
	 х
	 х

	1.2.
	Отдельное мероприятие "Нормативно-правовое, методическое и информационное обеспечение в сфере закупок"
	всего
	 х
	 х
	 х
	 х
	 х

	Сектор муниципальных закупок администрации Верхнекамского района
	 х
	 х
	 х
	 х
	 х

	1.3.
	Отдельное мероприятие "Осуществление контроля за исполнением бюджета муниципального района"
	всего
	 х
	 х
	 х
	 х
	 х

	Финансовое управление Верхнекамского района
	 х
	 х
	 х
	 х
	 х

	1.4.
	Отдельное мероприятие "Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений"
	всего
	    49704,00
	       5011,00
	       4994,00
	       4994,00
	      64 703,00

	Федеральный бюджет
	                   -
	                   -
	                   -
	                   -
	                     -

	Финансовое управление Верхнекамского района
	                   -
	                   -
	                   -
	                   -
	                     -

	Областной бюджет
	    11105,03
	       5011,00
	       4994,00
	       4994,00
	      26 104,03

	Финансовое управление Верхнекамского района
	    11105,03
	       5011,00
	       4994,00
	       4994,00
	      26 104,03

	Местный бюджет
	    38598,97
	                   -
	                   -
	                   -
	      38 598,97

	Финансовое управление Верхнекамского района
	    38598,97
	                   -
	                   -
	                   -
	      38 598,97

	1.5.
	Отдельное мероприятие "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	всего
	       8879,43
	    17302,97
	    26289,65
	    26289,65
	      78 761,70

	Местный бюджет
	       8854,68
	    17302,97
	    26289,65
	    26289,65
	      78 736,95

	Финансовое управление Верхнекамского района
	       8854,68
	    17302,97
	    26289,65
	    26289,65
	      78 736,95

	Областной бюджет
	            24,75
	                   -
	                   -
	                   -
	              24,75

	Финансовое управление Верхнекамского района
	            24,75
	                   -
	                   -
	                   -
	              24,75

	1.5.1.
	Мероприятие "Повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления"
	всего
	            25,00
	                   -
	                   -
	                   -
	              25,00

	Областной бюджет
	            24,75
	                   -
	                   -
	                   -
	              24,75

	Финансовое управление Верхнекамского района
	            24,75
	                   -
	                   -
	                   -
	              24,75

	Местный бюджет
	               0,25
	                   -
	                   -
	                   -
	                 0,25

	Финансовое управление Верхнекамского района
	               0,25
	                   -
	                   -
	                   -
	                 0,25

	1.6.
	Отдельное мероприятие "Обеспечение поддержания объема долга района и расходов на его обслуживание в пределах, установленных федеральным законодательством"
	всего
	       5894,00
	       5460,00
	       5390,00
	       5390,00
	      22 134,00

	Местный бюджет
	       5894,00
	       5460,00
	       5390,00
	       5390,00
	      22 134,00

	Финансовое управление Верхнекамского района
	       5894,00
	       5460,00
	       5390,00
	       5390,00
	      22 134,00

PAGE